
 1 

Z á p i s 

 

z 27. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 24. 9. 2015 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Blanka Čiháčková, Bc. Zdeňka Šárová 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Zpráva o naplňování střednědobého plánu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

2011 – 2016;  Zadání tvorby plánu sociálních služeb 2017 – 2019 a Krajské strategie 

v oblasti sociálních služeb 2017 – 2022 

4. Informace ze sociální oblasti 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 27. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelem zápisu byl schválen RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

 jednomyslně byl schválen host: 

 

 

 Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

 

 

Hlasování: 
Pro  -          9     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval jednotlivá usnesení z posledního jednání výboru sociálního. 

 



 2 

USNESENÍ VS/26/124/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.       b e r e  n a   v ě d o m í   prezentaci transformačního plánu Domova na Stříbrném vrchu 

Rokytnice v Orlických horách, schváleného radou kraje dne 10. 8. 2015, a to bez výhrad 

 

 

USNESENÍ VS/26/125/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e  n a   v ě d o m í   prezentaci transformačního plánu Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny 

 

II.       d o p o r u č u j e  v rámci navržených řešení zvolit variantu, která počítá s využitím 

stávajícího areálu, po přestavbě na šest skupinových koedukovaných domácností, pro klienty 

s vysokou mírou podpory 

 

Transformační plán ÚSP Kvasiny byl radou kraje schválen, varianty jsou v něm uvedeny, usnesení 

trvá. 

 

 
USNESENÍ VS/26/126/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2015, který je 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 

základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 

služeb v roce 2015, dle návrhu hodnotící komise 

 

II.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2015, dle návrhu hodnotící komise 

 

Výsledky byly schváleny, s jednou korekcí u služby Naděje Broumov (sociálně-aktivizační služby). 

 

 

USNESENÍ VS/26/127/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       p o d p o r u j e navýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje dle aktuálních rozpočtových možností 

 

Pro říjnové zasedání krajského zastupitelstva bude připraven materiál k navýšení příspěvku na 

provoz příspěvkovým organizacím v celkové výši 8,3 mil, Kč. 

 

 

USNESENÍ VS/26/128/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení pro 

podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a 

pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2015, dle návrhu 

hodnotící komise 

 



 3 

Schváleno. 

 

 

USNESENÍ VS/26/129/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.        d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2016, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 

základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 

služeb v roce 2016 

 

II.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zásady dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2016, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 

základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 

služeb v roce 2016 

 

 

III.       d o p o r u č u j e  jmenovat hodnotící komisi ve složení 

 PaedDr. Josef Lukášek – náhradník Ing.Vladimír Derner 

 RNDr. Petr Žďánský, CSc. – náhradnice PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

 
 

Schváleno. 

 

 

USNESENÍ VS/26/130/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přijetí dotace na výkon 

sociální práce v přenesené působnost v roce 2015 

 
 

 

Schváleno. 

 

 

K bodu 3 

Zpráva o naplňování střednědobého plánu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

2011 – 2016; Zadání tvorby plánu sociálních služeb 2017 – 2019 a Krajské strategie 

v oblasti sociálních služeb 2017 – 2022 

Mgr. Jiří Zeman představil členům výboru Zprávu o naplňování střednědobého plánu sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016. V úvodu informoval, že z důvodu rozpracovanosti 

zprávy již nebyla zasílána další pracovní verze, přičemž se zaměřil na podrobné informování 

přímo v rámci jednání výboru. Shrnul stěžejní oblasti projednávaného materiálu, kdy 

na konkrétních datech demonstroval jednotlivé specifické oblasti a zjištěné skutečnosti. Zaměřil 

se rovněž na principy řízení sítě a cíle tvorby plánu sociálních služeb.  

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Jiří Zeman, RNDr. Petr Žďánský, CSc., Bc. Otakar 

Kalenda, Ing. Vladimír Derner 



 4 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

USNESENÍ VS/27/131/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I.  s e  s e z n á m i l  s předběžnou Zprávou o naplňování střednědobého plánu 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 -2016 

II.        d o p o r u č u j e    zpracovat harmonogram tvorby plánu sociálních služeb na léta 

2017 – 2019 a krajské strategie v oblasti sociálních služeb 2017 – 2022, včetně 

návrhu zadání, a to do příštího jednání Výboru sociálního 
 

 

 

K bodu 4 

Informace ze sociální oblasti 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o Svátku seniorů, který proběhne na Pivovarském náměstí 

dnešního dne a který je spojen s udílením Ceny Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních 

službách. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o v příštím týdnu probíhajícím Týdnu duševního zdraví 

v Hradci Králové. Tento pátek a sobotu v Hadci Králové pak proběhnou Dny sociální práce. 

K bodu 5 

Různé 

Ing. Vladimír Derner navrhl oslovit Všeobecnou zdravotní pojišťovnu, či jiný subjekt, který by 

mohl relevantně informovat a osvětlit problematiku financování zdravotnické/lékařské péče 

v zařízení sociálních služeb. PhDr. Taťána Lankašová, CSc. navrhla, aby byl jménem Výboru 

oficiálně zaslán Všeobecné zdravotní pojišťovně dopis. 

 

K bodu 6 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 11.30 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

                     Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

                   RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

                         ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 



 5 

Zapsal:  Jiří Altmann 


